令和４年４月１８日

市政記者クラブ 様

観光文化交流局名古屋城総合事務所保存整備室

担当：梅田・金子

電話：231－2488

（外国人記者クラブ同時発表）

「名古屋城木造天守の昇降技術に関する公募」の実施について

このたび、名古屋城木造天守の昇降技術に関する公募に関し、下記のとおり実

施いたします。

記

１ 公募名称

  名古屋城木造天守の昇降技術に関する公募

２ 公募開始日

  令和 4年 4月 18 日

３ 公募要項等掲載場所

  技術公募ホームページ

https://www.castle-challenge.city.nagoya.jp/

４ 公募に関する問い合わせ先

〒460-0031 名古屋市中区本丸１番１号

名古屋市観光文化交流局

名古屋城総合事務所昇降技術公募担当

   ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ castle_challenge@kankobunkakoryu.city.nagoya.lg.jp

名古屋城木造天守の昇降技術に関する公募

１ 目的

天守を木造により復元する名古屋城天守閣整備事業は、特別史跡の本質的

価値の理解を促進させ、観光面の魅力を向上させるものです。また、現代社

会において、障害のある人もない人も共に文化財を快適に楽しめるバリアフ

リーが重要となります。

上記の背景を踏まえ、木造天守を昇降できるよう、史実に忠実な復元とバ

リアフリーの両立を目指し、昇降技術を世界中から募り、実用化して木造天

守へ導入することを目的とします。

２ 募集する技術

柱・梁を傷めることなく、大天守地階又は地上から可能な限り上層階まで

昇降できる技術

３ スケジュール

以上